
   

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI Ambito territoriale di Roma  

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

IV U.O. – Personale A.T.A. ed Educativo 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs 16 aprile 1994 n. 297, che approva il T.U. delle disposizioni in 

materia di istruzione;  

 

   VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

                            amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

 VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

 

VISTO                             il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al triennio 2016/18, sottoscritto il 

19/04/2019; 

 

VISTO il CCNI 8 luglio 2020 riguardante le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli AA.SS. 

2019/20, 2020/21; 2021/2022; 

 

VISTA l’intesa sottoscritta in data 13 giugno 2023 con la quale sono state prorogate, 

per l’A.S. 2023/24, le disposizioni del CCNI 8 luglio 2020; 

 

TENUTO CONTO dell’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del 

personale A.T.A.; 

 

VISTE le sedi vacanti e disponibili; 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


   

 

ESAMINATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria per il profilo di: 

DSGA; 

 

D I S P O N E  

A r t . 1   

Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’A.S. 2023/24, del personale A.T.A. DSGA 

di seguito indicato: 

 

DSGA   utilizzati su posti di 

assistente amm/vo 

  

nome e cognome titolarità sede assegnata 

FABRIZI STEFANO  RMIS12400D – ITT COLOMBO RMIS12400D – ITT COLOMBO 

POLISENA CATERINA RMIC8EP00Q – IC GIOVANNI FALCONE 

ROMA 

RMPC220009 – L.C. TACITO ROMA  

BATTISTA LAURA RMIC8CM003- I.C. VIA GENTILE ROMA RMSD10000R LICEO ARGAN ROMA 

 

Utilizzazioni DSGA      

nome e cognome titolarità sede assegnata 

GIORDANI REGINALDO RMPS27000D - L.S. PLINIO SENIORE ROMA IST. ROMAGNOLI ROMA 

 
   

Assegnazioni provvisorie provinciali 

DSGA 

  

nome e cognome titolarità sede assegnata 

TERENZI FEDERICO RMPS180007- LS KENNEDY NO SEDE 

LAMANUZZI LUCIANA ROSANNA RMPC180004 - L.C. SOCRATE ROMA NO SEDE 

RUTILI ANTONELLA RMIS118006 – IS EINAUDI ROMA RMIS12400D – ITT COLOMBO 

IACINO ANTONIA RMIC8GP001 – DON MILANI CIVITAVECCHIA RMIS10100R- VIA 

DELL’IMMACOLATA 

BERTUCCI LUCIA TERESA RMPS12000G- PEANO ROMA RMPC09000T – LC VIVONA 

 

 

Assegnazioni provvisorie 

interprovinciali DSGA 

  

nome e cognome titolarità sede assegnata 

MASULLO VINCENZO SAIC86900D- IC PADULA (SA) RMIS126005 - ITC MATTEUCCI 

ROMA 

CANTISANI ANTONIA ANNAMARIA PZIC848008- IC LENTINI (PZ) RMTD030005 – ITC RUIZ ROMA 

 

E S C L U S I  
R A I O L A  L U C I A  

M A S S A C C I  P A O L A  

 

 

 



   

 

A r t . 2  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti 

dalla normativa vigente. 

 

                 LA DIRIGENTE 

       Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 
                 documento firmato digitalmente  

             ai sensi del CAD e normative connesse 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

- All’ albo del sito WEB ATP Roma  

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi  


		2023-08-04T11:21:27+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-08-04T13:29:34+0200
	protocollo




